

REFERAT

Møde i MT-udvalget

Tirsdag den 13. oktober 2015 kl. 18.00 – ca. 21.30

i Randers Rottweilerklubs klubhus, Bøgelundsvej 26, Askildrup, 8940 Randers SV.

Dagsorden:

1. Orientering fra HB, øvrige udvalg m.v.
2. Budgetoversigt
3. Detailplanlægning af sommersamling
 - Opgavefordeling
4. Klubben planlægger gennemgang af udenlandske væsentests, der giver avlsret for rottweiler i Danmark - hvor er den hundefaglige/etologiske viden i processen?
 - a. Hollandsk MAG-test godkendt, jfr. HB-referat 19.8.2015 pkt. 3
 - se evt. dette link: <https://www.youtube.com/watch?v=W8pRf7JkD0A>
5. Skal impulsiv trueadfærd i alle tilfælde føre til avlsforbud for rottweiler ?
 - jfr. MB-skemaets pkt. 5b og 7b.
 - bilag vedlagt: Indberetning til DKK vedr impulsivitet (ubesvaret)
6. Klagerreglerne i forbindelse med mentalbeskrivelsen
 - bilag vedlagt: Udtalelse vedr. klage over beskrivelsen af Heitahs Foxy
 - bilag vedlagt: Henvendelse til DKK vedr. håndtering af klager (ubesvaret)
7. Eventuelt

Deltagere:

MT-udvalget: Jytte Lund Holmgaard, Mikael Lambertsen, Sten Søndergaard

HB-kontakt: Carsten Henriksen

Ad 1.

Carsten Henriksen orienterede om beslutninger i Hovedbestyrelsen (HB) og møder mellem HB og Avisrådet (AR) som et led i processen frem mod et nyt avlskåringssystem (AK). Efter input fra HB udarbejder AR et oplæg til nyt AK-system, som fremlægges til diskussion på fællesmødet 22. november 2015 i Ringsted. Inden da forventer Carsten Henriksen et møde mellem Mentaltestudvalget (MT) og AR med deltagelse af en HB-repræsentant.

(Referentens bemærkning: ARs medlemmer har efter HB-mødet 20. oktober 2015 valgt at trække sig ud af AR, men i følge HB's meddelelse af 27. 10. 2015 er avlskåringssystemet fortsat temaet for fællesmødet 22. november.)

Sten Søndergaard oplyste, at han efter aftale med Rikke Bruun fra AR sørger for vinteropbevaring af den jyske MT-bane. Han oplyste, at banen er i ringe forfatning og skal renoveres. Samtidig bør "slæden" og "klapfiguren" udformes, så de passer ned i traileren og sådan, at materiellet til mentalbeskrivelsen ligger øverst, så man ikke behøver at pakke traileren om ved hver mentalbeskrivelse.

Carsten Henriksen bad derfor MT om et overslag på, hvad det vil koste at reparere og opdatere banen og foreslog, at udvalget tilsvarende kigger på den sjællandske MT-bane. Han så desuden gerne, at der skaffes overblik over, hvor klubbens signalpistoler befinder sig pt.

Der var enighed om, at MT indstiller til HB, at udvalget overtager vedligeholdelsesforpligtelsen af banerne fremover. Det falder i tråd med udvalgets overordnede opgave, nemlig at sikre kvalitet i klubbens mentalbeskrivelser og –tests.

Carsten Henriksen ønskede en liste over autoriseret MT-testpersonale lagt på klubbens hjemmeside.

Sten Søndergaard påpegede, at selv om MT-udvalget sender sine mødereferater til klubbens øvrige råd og udvalg, har udvalget ikke modtaget et eneste referat eller orientering fra de øvrige udvalg.

Ad 2.

Sten Søndergaard oplyste, at udvalgets udgifter fortsat holder sig indenfor det budget, udvalget har udarbejdet indenfor rammebevillingen på 20.000.- kr. Han mente, at der måske kunne blive et mindre beløb i "overskud", som passende kunne bruges på banevedligeholdelse.

Ad 3.

Udvalget gennemgik programmet for Sommersamlingen 23. – 25. oktober 2015 i Geelsskov ved Kerteminde. Det blev besluttet at fremrykke træningen af A-figuranterne til lørdag og videofilme hver enkelt figurant med henblik på gennemgang lørdag aften.

Desuden blev arbejdsopgaverne fordelt og deltagerlisten gennemgået.

(Referentens bemærkning: Sommersamlingen 23.-25. oktober 2015 blev efter tre "sidste-øjeblikke" afbud gennemført med 12 deltagere, nemlig: Helle Pia Rosendal, Andreas Petersen, Sarah Søgaard Nielsen, Steen Larsen, Lotte Jensen, Peter Gensø, Michael Ravn, Svend Corvinus, Jens Funderskov, Jytte Holmgaard, Mikael Lambertsen og Sten Søndergaard. På sommersamlingen blev mentaltestens etologiske fundament gennemgået, og der blev gennemført såvel vedligeholdende træning som videregående uddannelse. På samlingen blev der autoriseret tre nye testledere, en ny A-figurant og en ny B-figurant. Det blev aftalt, at Dansk Hovawartklub arrangerer næste års sommersamling.)

Ad 4.

HB har overfor DKK godkendt den hollandske MAG-test som avlsberettiget væsenstest. Der var i udvalget enighed om, at formålet med MAG-testen kun er at afdække aggressivitet og til en vis grad flugt i de testede hunde – og at testen derfor ikke kan sammenlignes med DKKs Mentalbeskrivelse og Mentaltesten, der begge afdækker langt flere funktioner.

Carsten Henriksen oplyste, at samtlige avlsretsgivende, udenlandske væsentests vil blive gennemgået.

Han oplyste samtidig, at udenlandske væsentests kun giver avlsret for importerede hunde fra de pågældende lande.

Danske rottweilere kan således ikke opnå avlsret ved at gennemføre en udenlandsk avlsretsgivende væsentest.

Yderligere oplyste Carsten Henriksen, at DKK fortsat giver dispensation til at rottweilere over 24 måneder kan opnå avlsret efter gennemført mentalbeskrivelse.

Ad 5.

Sten Søndergaard fremlagde eksempler på hunde, der på trods af impulsiv adfærd ved starten af momentet 7b (på MB-skemaet) ud fra en helhedsbetragtning efter hans mening ikke bør beskrives med et kryds i kolonne 5 ("stopklods"). Han fremlagde en ministatistik over rottweilere, der ikke havde "bestået" eller gennemført mentalbeskrivelsen og mente, at årsagen til stigningen i antallet af hunde, der efter 2014 ikke opnår avlsret fordi de er beskrevet med et kryds i kolonne 5 i række 7b er, at formuleringen i feltet blev ændret af DKK, så impulsivitet nu indgår i kriterierne.

Han påpegede yderligere, at årsagen til at mange medlemmer af klubben havde svært ved at acceptere "stopklodserne" netop skal findes i, at alene impulsiv adfærd er nok til at en hund beskrives med et kryds i en stopklods, selv om en helhedsvurdering af hundens trueadfærd må betegnes som moderat.

Sten Søndergaard stod imidlertid alene med sit synspunkt og udvalget foretager sig derfor ikke yderligere.

Ad 6.

Carsten Henriksen kunne oplyse, at DKK er i gang med en gennemgående revision af regelsættet for mentalbeskrivelsen.

Ad 7.

Intet

Referent: Sten Søndergaard, 2. november 2015.